Castrum quoque de Cubels et castrum de Camarasa cum suis 
terminis et cum illorum castellaniis de auere mobile, sicut conue-
nit mihi dare pro supradictis castris domnus Reimundus comes 
Barchinonensis et domna Almodis comitissa, dimitto ad Gerallum, 
nepto meo, et ad Ledgardam, filiam meam uicecomitissam, ut ita 
teneant et abeant ipsos castellos per supradictos seniores meos 
in eorum seruitio simul cum ipso feuo, sicut ego modo teneo et 
abeo per illos.

Omnes eciam terras et honores et parrochias ac feuos, quos et 
quas teneo de sancta Maria Sedis Vrgelli et per domnum Gillelmum, 
episcopum seniorem meum, totum remaneat ad nepto meo Gerallo 
atque ad filiam meam Ledgardam qui tenuerint Mamacastro, ut sic 
teneat et abeat hoc totum [per ipsum episcopum et per successores 
eius in seruicio eorum]1 sicut ego hodie teneo et abeo per illum, 
excepto hoc quod ego superius dimito domno Deo et ipsi sancte 
Marie, exceptus [parrochiam de Tost et parrochiam de Montanno 
et parrochiam de Adragen],1 et parrochiam de ipso Plano cum ipsa 
de No[uas]1 et parrochia de Tauarzda de Conflente.

[Et]1 ipsos castellos de Valle Lord cum alio castro de Bisaura 
cum illorum terminis et pertinentiis remaneant ad nepto meo 
Gerallo et ad filia mea Ledgardam, ut ita teneant et abeant eos 
per Reimundum Guadalli, sicut ego hodie teneo et abeo eos per 
illum et sicut resonat in conueniencia [que inde fuit]1 facta inter 
me et Guadallum, episcopum, patrem [suum].1

Castrum autem de Lordano, et castrum de Bescarre, et castrum 
de Benauente, et castrum de Tolono, et castrum de Tost, et castrum de 
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Seluagano, et parrochia de Tost et de Montan, et parrochia de Adragen 
cum ipsa de Plano atque de Nouas, et parrochia de Tauarzda de 
Conflente cum illorum terminis et pertinenciis cunctis remaneant 
ad nepto meo Arnallo et ad filiam meam Valentiam comitissam; 
et hoc quod ego teneo et abeo per alodium in iam dictis castris, 
simili modo ipsi teneant et abeant per suum alodium proprium; 
similiter autem ita hoc abeant et teneant ibi per feum sicut ego 
abeo et teneo.

Dimi[t]o1 eciam ad nepto meo Arnallo atque ad filiam meam 
Valentiam comitissam castrum de Liminiana, et castrum de Muro, 
et castrum de Arinco, et castrum de Montaniana cum suis terminis 
et pertinenciis, ut ita hoc quod ego abeo et teneo in supradictis 
castris per Raimundum, comitem Paliarensem seniorem meum, 
simili modo et ipsi tenenant et abeant hoc totum per eum.

Et in prenominato castro de Areng quantum ego ibi abeo et 
abere debeo in alodium et coniux mea mecum, totum dimitto ad 
nepto meo Arnallo et ad filiam meam Valentiam per alodium.

Et, si fuerit uoluntas Dei et mercede senioris mei, Sancionis 
regis, castrum de Laguars et castrum de Capella et castrum de 
Alasquarr cum eorum terminis et pertinentiis remaneat ad filiam 
meam Valentiam et ad filium suum Arnallum in seruitio ipsius re-
gis. Ego enim iam dedi per ipsam filiam meam Vale[nt]iam1 ipsum 
castellum de Castro Serris. Et, si Arnallus, filius predicte Valentie 
filie maeae, obierit antequam perueniat ad etatem, predicta filia 
mea Valentia abeat hoc quod ad eam dimito cum aliis filiis suis 
masculis, sicut prius abebat cum Arnallo, filio suo predicto.

Castrum eciam de Falcibus et castrum de Viacampo et castrum 
de Locars cum eorum terminis et pertinenciis omnibus remaneant 
ad supradictum nepto meo Gerallo et ad filia mea Ledgardam in 
seruitio senioris mei, Sancionis regis, siue in seruitio illius cui 
hoc ille dubitauerit.

Et in castrum supradictum de Ager siue in omnibus castris 
aliis et terris, quos et quas dimito domno Deo et ecclesie sancti 
Petri de Ager, ipsum dominium et senioraticum, quod ego ibi 
retineo ad meum opus et de posteritate mea sicut resonat in ipsis 
cartis quas ego et uxor mea simul fecimus ad sanctum Petrum, 
similiter hoc totum abeat ibi et teneat nepto meo Gerallo atque 
filia mea Ledgarda et uir eius, Pontius uicecomes, simul cum 
castro de Pilzano, et de Podio Rubeo, et de Cercedo, cum castro 
Sancta Elzinia et de Cheralto cum eorum terminis et pertinenciis 
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omnibus. Hec omnia castra supranominata cum illorum terminis et 
pertinentiis omnibus simul cum omnibus terris supradictis dimitto 
ad filias meas prelibatas et ad nepotes meos prescriptos atque et ad  
uicecomes predictum sicut suprascriptum est, excepto hoc quod 
superius dedi et subterius dabo et usque ad obitum meum adhuc 
dedero domno Deo et sanctis eius; et, si Gerallus nepos meus 
mortus fuerit sine legitimis filiis et sua mater predicta abuerit alios 
filios masculos, [similiter]1 remaneant hec omnia suprascripta ad 
illos sicut ipse Gerallus deberet abere.

Si autem una ex filiabus meis obierit sine legitimis filiis et 
filiabus aut si dimiserit infantes legitimos post se et ipsi non pe-
ruenerint ad perfectam etatem, alia filia mea que remanserit uiua 
cum infantibus suis abeant omnia castra supradicta et terras atque 
honores, quos et quas ipsa abebat et tenebat que mortua fuerit; 
hoc sic iubeo ex una mea filia quam ex alia equaliter.

Hoc eciam mando et precipio, ut Bernardus Trasuarii et uxor 
eius et filii sui post se semper teneant in seruitio nepotum meo-
rum et filiarum mearum ac posteritatem illorum omnem honorem 
quem hodie tenet per me; et nominatim teneant ipsum castrum 
de Benauento in seruitio earum et illorum.

Simili modo mando que Guillelmus, abas sancti Petri, et 
Gaucerandus, et Berengario Isarni, et filii Mironi Borrelli, et 
Dalmatio Bernardi cum eorum proles post eos semper teneant 
et abeant predictas onores per nepotes meos et filias meas sicut 
hodie faciunt per me.

Ecclesiam uero sancti Petri de Ager cum hoc totum, quod 
hodie abet et unquam in futuro abebit, relinquo domno Deo et 
sancto Petro Romae, sicut suprascriptum est, ad proprium alodium, 
sicut resonat in suis cartis de sancto Petro quas ego et coniux 
mea ei fecimus; et Guillelmus, sacristanus, quomodo eam tenet, 
et filii suis, clerici, post se teneant semper hoc in seruitio Dei et 
sancti Petri et meo et filiarum ac2 nepotum meorum.

Et, postquam hoc totum sicut superius est scriptum ordinaui, 
consideraui eciam ut de supradictis meis mobilibus rebus, antequam 
diuidantur, quarta pars inde separetur et, post mortem meam, in-
ter sacerdotes diuidatur per missas; aliae tres partes uadant sicut 
superius scriptum est.

Quantum in hac pagina superius est scriptum et a me dic-
tatum et laudatum et specialiter, tam sanctis quam consanguineis 
et successoribus meis separatim unicuique est dimissum, tam de 
mobilibus quam de terris, omnibus modis maneat firmum donec, si 
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deo placuerit, faciam aliud testamentum; et hoc totum indubitanter 
ab audientibus credatur et a manumissoribus meis impleatur et, 
secundum quod iubeo, distribuatur.

Dimitto etiam filias meas et nepotes meos ac2 neptas et om-
nem meum honorem et omnes meos homines in potestate Dei 
per quem hoc totum abeo et abui, ut ipse Deus, qui es largitor 
omnium bonorum et pater uiduarum et pupillorum, [ipse]1 sit 
adiutor et defensor ac consolator filiarum et nepotum et omnium 
successorum meorum.

Pretereea dimito filias meas et nepotes meos in guardia om-
nium seniorum meorum de quibus ego teneo omnem honorem 
meum et maxime de omnibus meis.

Et rogo uos, omnes manumissores meos supradictos, per 
Deum et per ipsam fidem quam in uobis semper abui et abeo, 
ut, si antea mortuus fuero quam aliud faciam testamentum, hoc 
totum ita faciatis et adimpleatis sicut superius scriptum est.

Actum est hoc III idus augusti anno XII regni regis Phi-
lippi.

Sig+num Arnalli, qui hoc testamentum, me presente et dic-
tante, scribere iussi et manu propria, sicut soleo, per punctum 
firmaui et testibus firmare rogaui. Sig+num Gaucerandi Erimanni, 
uicarii de Ager. Sig+num Berengarii Isarni. Sig+num Bernardi Tra-
suarii. Sig+num Bertrandi Borrelli. Sig+num Dalmacii Bernardi. 
Sig+num Gerallo Poncio. Sig+num Reimundi Guillelmi de Ioual. 
Sig+num Arnalli Ermomiro. Remundus, clericus* +. Guilielmus, 
primiscrinius* +.